



# Diário Oficial Igaratá

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 -  
Centro, Igaratá/SP  
CEP: 12350-000

(11) 4610-0471  
[www.igarata.sp.gov.br](http://www.igarata.sp.gov.br)

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Edição nº 765

Página 1 de 15

## SUMÁRIO

Licitações e Contratos 2

## ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Igaratá poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: <https://igarata.sp.gov.br/diariooficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

## ENTIDADES

**Prefeitura Municipal de Igaratá**  
CNPJ: 46.694.147/0001-20  
Endereço: Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro, Igaratá/SP  
Telefone: (11) 4610-0471



## Licitações e Contratos

### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 91/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: MENGUE RODRIGUES ENGENHARIA LTDA.

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 08/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6900/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA LINDA, BAIRRO PARQUE ALPINA, NESTE MUNICÍPIO.

VALOR: R\$ 319.340,74 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 260 (DUZENTOS E SESSENTA) DIAS.

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2022.

### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 92/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4551/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO.

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	GELADEIRA INDUSTRIAL (DEGELAMENTO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 918 LITROS, TEMPERATURA: 1 A 7 GRAUS, SISTEMA DE FROST FREE 49HX, CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 215 KWH/MÊS).	01	KOFISA	5.869,00	5.869,00
02	FREEZER COMERCIAL (CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V, 2 PORTAS, CAPACIDADE: NO MÍNIMO 5 LITROS)	01	CONSUL	4.800,00	4.800,00
03	BATEDeira (VELOCIDADE: 6, VOLTAGEM: BIVOLT, POTENCIA: 1/3 CV, MONOFÁSICO, CAPACIDADE: NO MÍNIMO 4L, POTENCIA: 500W)	02	MANA	4.000,00	8.000,00
04	LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL (ROTAÇÃO: 4500RPM, CAPACIDADE: NO MÍNIMO 4L, POTENCIA: 500W).	03	METAL FERREIRA	542,00	1.626,00
05	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL (FOGÃO DE PISO COM 6 BOCAS QUEIMADORES: 3 SIMPLES E 3 DUPLOS ALIMENTAÇÃO A GÁS).	01	VENANCIO	1.039,00	1.039,00
07	FRIADEIRA ELÉTRICA (FRIADEIRA ELÉTRICA DE 2 CUBAS, CAPACIDADE TOTAL: 10L, VOLTAGEM: 110 OU 220V).	01	STEVAN	738,00	738,00
08	MICRO-ONDAS (CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 28 LITROS, TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, RELOGIO DIGITAL, TECLA DE DESGONGELAMENTO, POTENCIA MÍNIMA: 800W)	01	MIDEA	900,00	900,00
10	ESPRESSADOR DE FRUTAS (JARRA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, 110V/220V, ROTAÇÃO: 1750RPM, POTENCIA MÍNIMA: 500W)	01	METAL FERREIRA	600,00	600,00
12	FORNO SEMI INDUSTRIAL (A GÁS COM ISOLAMENTO TÉRMICO, PORTA DO TIPO GUILHOTINA COM VIDRO TEMPERADO, COM MARCADOR DE TEMPERATURA GRADUADO, COM NO MÍNIMO, 1 PORTA)	03	VENANCIO	1.910,00	5.730,00
30	TV SMART 40" (TELEVISOR LCD, COM TELA LED WIDESCREEN DE 40" RESOLUÇÃO FULL HD, ACESSO A INTERNET, WIFI, ENTRADA HDMI E USB)	01	TCL	2.800,00	2.800,00

VALOR: R\$ 32.102,00 (TRINTA E DOIS MIL E CENTO E DOIS REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022.

### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 93/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4551/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO.

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
09	MULTIPROCESSADOR (110V/220V POTÊNCIA MÍNIMA: 600W COM 7 DISCOS)	01	BECCARO	2.980,00	2.980,00
028	MESA EM AÇO INOXIDÁVEL (MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MEDIDAS: 120CM X 80CM X 85CM)	04	VITÓRIA FOGOES	755,00	3.020,00
040	MESA EM AÇO INOXIDÁVEL (MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MEDIDAS: 120CM X 80CM X 85CM)	01	VITÓRIA FOGOES	755,00	755,00

VALOR: R\$ 6.755,00 (SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2022.

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

DETTORA: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
148 E 298	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2 E EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE MAIOR QUE 99%. DEVE APRESENTAR MANGA LONGA COM PUNHO, SISTEMA DE AJUSTE E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE DOIS PARES DE AMARRILHOS NO PESCOÇO E NA CINTURA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,20M X 1,40M NA COR BRANCA.	20.000	UNID	DESCARTEE	4,90	98.000,00
240	MALHA TUBULAR 10CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	25	UNID	ORTOFEM	11,00	275,00
VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS): R\$		98.275,00				

DATA DA ASSINATURA: 06/09/2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Edição nº 765

Página 3 de 15

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

DETENTORA: LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 10ML ESTERIL	11.250	UNID	EQUIPLEX	0,47	5.287,50
12	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 40X12MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	37.500	UNID	SOLIDOR	0,09	3.375,00
13	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE E VACULO 25 X 0,8MM	22.500	UNID	INJEX	0,20	4.500,00
22	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M DE COMPRIMENTO CONTENDO 13 FIOS POR 2CM, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPRESSA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONFECCIONADA EM ALGODAO ACIMA DE 50%, E 8% POLIAMIDA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	37.500	RL	ERIMAR	0,39	14.625,00
36	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº14 - ESTERIL RADIOPACO APIROGENO.	3.000	UNID	POLYMED	0,74	2.220,00
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº24 - ESTERIL RADIOPACO APIROGENO.	22.500	UNID	MEDIX	0,75	16.875,00
53	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUCAO VENOSA, EQUIPO DE INFUSAO POR GRAVIDADE ESTERIL APIROGENO COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E NA SAIDA PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUCAO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFOBA E BACTERICIDA, INJETOR LATERAL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, CONFORME NR 32- ANVISA, FABRICAÇÃO, PROCEDENCIA CONFORME NR 32-ANVISA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	52.500	UNID	INJEX	1,26	66.150,00
57	ESPARADRAPO MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO EM TECIDO 100% ALGODAO, IMPERMEAVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGENICO, COM BOA ADERENCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	3.750	UNID	CRAL	9,38	35.175,00
59	ESPELULO DESCARTAVEL TAMANHO G	2.250	UNID	CRAL	1,42	3.195,00
62	FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 2/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	375	CX	MEDIX	36,00	13.500,00
63	FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 3/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	375	CX	MEDIX	36,00	13.500,00
64	FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 4/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	375	CX	MEDIX	36,00	13.500,00
65	FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 5/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	375	CX	MEDIX	36,00	13.500,00
66	FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 6/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	375	CX	MEDIX	36,00	13.500,00
68	FIO PARA SUTURA CATGUT 3,0 CROMADO, 3/8, CILINDRICA DE 3,0CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADES	150	CX	ACE	90,00	13.500,00
69	FIO PARA SUTURA CATGUT 3,0 SIMPLES 3/8, CILINDRICA DE 3,0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADES.	150	CX	ACE	90,00	13.500,00
74	FITA PARA AUTO CLAVE, 19MM X 30M, INDICADORA DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, AUTO ADESIVA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	75	UNID	MASTER FIX	3,68	276,00
85	LENÇOL DESCARTAVEL GRAMATURA 20, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TECIDO NAO TECIDO (TNT), ATOXICO E NAO ESTERIL COR BRANCO, MEDINDO 220X90CM	3.750	UNID	DEJAMARO	0,92	3.450,00
93	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO, DESCARTAVEL, ATOXICA, 100% POLIPROPILENO, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO, NAO INFLAMAVEL, COM EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE PELO MENOS 99,7% TRIPLA PROTEÇÃO, NAS CORES BRANCAS, VERDE, AZUL E COLORIDA COM DESENHOS INFANTIS. CAIXA COM 50UN.	4.500	CX	DESCARPACK	6,04	27.180,00
128	TORNEIRA PLÁSTICA DE 3 VIAS, CONSTITUIDA POR POLIETILENO, ALTA DENSIDA, VOLANTE GIRATORIO COM SETAS INDICATIVAS, DOIS CONECTORES LUER FÊMEA E UM LUER MACHO, COM TAMPA PROTETORA NAS VIAS, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	375	UNID	INJEX	0,75	281,25
146	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA, COR BRANCA, EM POLIPROPILENO 100%, GRAMATURA MINIMA DE 10 GR/M², REDONDO, DIAMETRO MINIMO DE 50 CM E ELASTICO RESISTENTE EM TODA SUA VOLTA, TAMANHO GRANDE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	6.000	UNID	DEJAMARO	0,08	480,00
147	MASCARA PARA ISOLAMENTO DE DOENÇAS INFECCIOSAS E RESPIRATORIAS TRANSMITIDAS POR AEROSSOIS - N-95.	15.000	UNID	NUTRIEX	0,75	11.250,00
149	PROTECOR PARA CALÇADO FABRICADO EM TNT, FORMADO POR FIBRAS DE POLIPROPILENO, CONTEM ELÁSTICO EM SUAS BORDAS.	7.500	UNID	ANADONA	0,08	600,00
VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS): R\$	289.419,75					

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

DETENTORA: C.B.S MÉDICO CIENTÍFICA S/A.

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
77	GEL PARA ULTRASSOM - GEL PARA PROCEDIMENTO MEDICINAL - MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	375	UNID	MULTIGEL	5,74	2.152,50



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Edição nº 765

Página 4 de 15

VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS): R\$

2.162,50

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022.  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

DETENTORA: CIRURGICA UNIAO LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	ABAXADOR DE LINGUA, DE MADEIRA, RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	30.000	UNID	ESTILO	4,20	126.000,00
04	ÁGUA OXIGENADA, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NÔMS	500	UNID	RIOQUIMICA	5,70	2.565,00
09	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 28x8MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	7.500	UNID	LABOR IMPORT	0,10	750,00
15	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM LIQUIDO.	7.500	LT	NOVA ERA	5,80	43.500,00
16	ALGODAO HIDROFILO 500G, NAO ESTERIL, 100% ALGODAO, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS.	750	UNID	MEDI HOUSE	13,11	9.832,50
17	ALGODAO ORTOPEDICO Nº 10CM LARGARIA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO (NAO ABSORVE ÁGUA), NAO ESTERIL.	750	UNID	ORTOBOM	0,35	262,50
18	ALGODAO ORTOPEDICO Nº 15CM LARGARIA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO (NAO ABSORVE ÁGUA), NAO ESTERIL.	750	UNID	ORTOBOM	0,55	412,50
19	ALGODAO ORTOPEDICO Nº 20CM LARGARIA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO (NAO ABSORVE ÁGUA), NAO ESTERIL.	525	UNID	ORTOBOM	0,72	378,00
24	ATADURA GESSADA DE 10CM DE LARGURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO, 13 FIOS/CM 2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RAPIDA ENTRE 5 E 6 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEAVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	75	RL	POLAR FIX	2,15	161,25
26	ATADURA GESSADA DE 20CM DE LARGURA POR 4 METROS DE COMPRIMENTO, 13 FIOS/CM 2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RAPIDA ENTRE 5 E 6 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEAVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	75	RL	POLAR FIX	5,34	400,50
28	BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO 10,2CM X 9,14M (BOTA DE UNNA)	150	UNID	DERMA CURE	23,40	3.510,00
29	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURCORTANTE 13 LITROS PARA USO UNICO - USADO PARA A COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES, MATERIAIS INFECTANTES, PERFURANTES E CORTANTES.	3.000	UNID	FLEXPELL	4,90	14.700,00
42	CATETER TIPO OCULOS ESTERIL	3.750	UNID	MEDSONDA	1,00	3.750,00
44	CLOREXIDINE 0.2% SOLUÇÃO AQUOSA USO TOPICO.	750	UNID	RIOQUIMICA	1,70	1.275,00
45	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO NAO ESTERIL COM PA	22.500	UNID	CRAL	0,28	6.300,00
46	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO ESTERIL COM PA	22.500	UNID	CRAL	0,35	7.875,00
55	EQUIPO BURETA MICROFOTAS COM CONECTOR GRADUADO: FABRICADO EM PVC, TRANSPARENTE, BURETA: GRADUADA EM 150ML, ATOXICO E APIROGENICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, USO UNICO, EQUIPO DE INFUSAO GRAVITACIONAL, CONECTOR LUER LOCK, TRANSPARENTE, POSSUI DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, CAMARA DE GOTEJAMENTO DE MICROGOTAS, FILTRO HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO. PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE.	750	UNID	TKL	5,08	3.810,00
58	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL	11.250	UNID	ESTILO	0,08	900,00
60	ESPELUJO DESCARTAVEL TAMANHO M	3.750	UNID	KOLPLAST	1,13	4.237,50
61	ESPELUJO DESCARTAVEL TAMANHO P	3.750	UNID	KOLPLAST	1,07	4.012,50
70	FIO PARA SUTURA CATGLUT 4.0 SIMPL ES 3/8 CILINDRICA DE 3.0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADES	150	CX	SHALON	112,90	16.935,00
71	FIO SUTURA DE SEDA 3.0 COM AGULHA ESTERIL 3/8 CILINDRICA DE 3.0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADE	150	CX	SHALON	52,37	7.855,50
79	LAMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE FIRME DE LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	750	UNID	UNIQUMED	0,30	225,00
80	LAMINA DE BISTURI Nº 12, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE FIRME DE LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	750	UNID	UNIQUMED	0,30	225,00
81	LAMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE FIRME DE LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	750	UNID	UNIQUMED	0,30	225,00
82	LAMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE FIRME DE LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	750	UNID	UNIQUMED	0,30	225,00
90	MALHA TUBULAR 10CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	75	UNID	M. SÓ	9,94	745,50
94	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, 3 CAMADAS (1 INTERNA FILTRANTE ANTI BACTERIANA E 2 EXTERNAS), CONFECCIONADA EM NAO TECIDO, COM GRAMATURA MINIMA DE 30, COM 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGENICA, COM FILTRO ATOXICA, INODORA, MALEAVEL, POSSUIR DIMENSÕES MINIMAS DE 10,5 X 9,5CM, CAIXA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	7.500	UNID	NAIR	0,45	3.375,00
99	PINÇA CHERRON PLASTICO DESCARTAVEL NAO ESTERIL	75	UNID	KOLPLAST	1,66	124,50
100	SERINGA COM AGULHA PARA INSULINA (SERINGA 1ML/CC) GRADUADA EM 100 UNIDADES E AGULHA 8 X 0,30 MM (CALIBRE)	150.000	UNID	SR	0,27	40.500,00
105	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL COM VALVULA Nº 10, APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO, A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	750	UNID	MEDSONDA	0,99	742,50
106	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL COM VALVULA Nº 12, APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO, A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	750	UNID	MEDSONDA	10,01	7507,50



107	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 14. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFÍCIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	750	UNID	MEDSONDA	1,04	780,00
108	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 16. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFÍCIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	750	UNID	MEDSONDA	1,05	787,50
109	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 18. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFÍCIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	750	UNID	MEDSONDA	1,09	817,50
110	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 6. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFÍCIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	750	UNID	MEDSONDA	0,95	712,50
111	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 8. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFÍCIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	750	UNID	MEDSONDA	0,96	720,00
119	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	750	UNID	MEDSONDA	1,10	825,00
120	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	750	UNID	MEDSONDA	1,21	907,50
121	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	750	UNID	MEDSONDA	1,39	1.042,50
122	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 6 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	750	UNID	MEDSONDA	0,79	592,50
124	SONDA UTERAL DE ALVIO Nº 10 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	3.750	UNID	MEDSONDA	0,60	2.250,00
125	SONDA UTERAL DE ALVIO Nº 12 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	3.750	UNID	MEDSONDA	0,63	2.362,50
126	SONDA UTERAL DE ALVIO Nº 6 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	750	UNID	MEDSONDA	0,58	435,00
127	SONDA UTERAL DE ALVIO Nº 8 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	750	UNID	MEDSONDA	0,59	442,50
129	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 25 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	75	UNID	CIRUTTI	5,13	384,75
144	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE PLÁSTICO, TAMPA CINZA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO E EDTA CAPACIDADE 4 ML.	15.000	UNID	CRAL	0,51	7.650,00
VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS) R\$: 327.277,50						

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022.  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

DETECTORA: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	BOLSA COLETORES DE URINA SISTEMA FACHADO ESTÉRIL, CAPACIDADE 20000 ML- FABRICADO EM PVC ATÓXICO, EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL, PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR ADAPTADO PARA SONDAS FOLEY, CONECTOR PONTO DE COLETA, VALVULA DE DRENAGEM.	750	UNID	MEDIX	4,25	3.187,50
06	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	11.250	UNID	MEDIX	0,08	900,00
07	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X7MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	37.500	UNID	MEDIX	0,08	3.000,00
08	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 13 X 4,5MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	7.500	UNID	MEDIX	0,08	600,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 30X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	37.500	UNID	MEDIX	0,08	3.000,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 30X7MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	37.500	UNID	MEDIX	0,08	3.000,00
21	ALMOTOLHA CLARA 250ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, LAVAVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, FRASCO GRADUADO, COM TAMPA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO, COM CAPACIDADE PARA 250ML.	75	FR	JPRQLAB	3,26	244,50





25	ATADURA GESSADA DE 15CM DE LARGURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO, 13 FIOS/CM 2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAÇÃO RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	75	RL	POLARFIX	3,22	241,50
27	ATADURA GESSADA DE 8CM DE LARGURA POR 2 METROS DE COMPRIMENTO, 13 FIOS/CM 2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAÇÃO RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	75	RL	POLARFIX	1,45	108,75
37	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº16 - ESTÉRIL, RADIOPACO APROGENIO.	3.000	UNID	MEDIX	0,69	2.070,00
38	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº18 - ESTÉRIL, RADIOPACO APROGENIO.	3.000	UNID	MEDIX	0,69	2.070,00
39	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº20 - ESTÉRIL, RADIOPACO APROGENIO.	22.500	UNID	MEDIX	0,69	15.525,00
40	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº22 - ESTÉRIL, RADIOPACO APROGENIO.	22.500	UNID	MEDIX	0,69	15.525,00
48	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO Nº 23 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL DE ATÉ 30 CM DE COMP, CONECTOR RÍGIDO COM TAMPÁ, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	22.500	UNID	MEDIX	0,41	9.225,00
49	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO Nº 25 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL DE ATÉ 30 CM DE COMP, CONECTOR RÍGIDO COM TAMPÁ, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	750	UNID	MEDIX	0,41	307,50
50	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO Nº 19 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL DE ATÉ 30 CM DE COMP, CONECTOR RÍGIDO COM TAMPÁ, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONFORME NR 31 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	750	UNID	MEDIX	0,41	307,50
51	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO Nº 21 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL DE ATÉ 30 CM DE COMP, CONECTOR RÍGIDO COM TAMPÁ, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	22.500	UNID	MEDIX	0,37	8.325,00
52	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA ADULTO	37.500	UNID	MEDIX	0,24	9.000,00
54	EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVA COM FORMA EM "Y"	2.250	UNID	TKL	0,90	2.025,00
56	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	11.250	UNID	LABOR IMPORT	0,38	4.275,00
72	FITA CREPE, AUTO ADESIVO, 18MM X 50M, ROLO	7.500	RL	MISSNER	3,89	29.175,00
73	FITA MICROPORE PARA CURATIVO COM CAPA 25X10	7.500	UNID	CIEX	2,51	18.825,00
75	FRASCO DE NUTRIÇÃO SUPLEMENTAR OU FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO, TAMPÁ DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	7.500	UNID	NUTRIMED	0,80	6.000,00
76	GAZE SIMPLES EM COMPRESSÃO DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR 2 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZA, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), NÃO RADIOPACTO, ESTÉRIL, EMBALADA EM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, INDIVIDUAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	112.500	PCT	EUROPA	0,55	61.875,00
91	MALHA TUBULAR 15CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	75	UNID	POLARFIX	13,60	1.020,00
VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS): R\$		199.832,25				

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

DETENTORA: PONTUAL COMERCIAL EIRELI

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
83	LANCETAS MANUAL PARA TESTE DE DIABETE	75.000	UNID	BIOMASS	0,04	3.000,00
103	SERINGA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVELS, ESTERILIZADAS, DE 3 ML, GRADUADAS, DE 0,1 EM 0,1 ML E NUMERADAS DE 0,5 ML EM 0,5 ML, CILÍNDRICO COM BICO RETO CENTRAL SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CONFORME NR 32- ANVISA Nº LOTE, REGISTRO NO MS.	37.500	UNID	BD EMERALD SOF-T 3ML	0,38	14.250,00
112	SONDA FOLEY Nº 12- 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	375	UNID	MEDIX	3,08	1.155,00
113	SONDA FOLEY Nº 14- 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	375	UNID	MEDIX	3,08	1.155,00
114	SONDA FOLEY Nº 16- 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	750	UNID	MEDIX	3,08	2.310,00
115	SONDA FOLEY Nº 18- 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	750	UNID	MEDIX	3,08	2.310,00
116	1 SONDA FOLLEY TAMANHO 20 COM 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	375	UNID	MEDIX	3,08	1.155,00
117	SONDA FOLLEY TAMANHO 22 COM 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	75	UNID	MEDIX	3,08	231,00
118	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	525	UNID	BIOSANI	0,87	456,75



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Edição nº 765

Página 7 de 15

123	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 8 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	750	UNID	BIOSANI	0,88	667,50
130	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 3,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	75	UNID	SOLIDOR (LABOR IMPORT)	4,84	363,00
132	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 4,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	75	UNID	SOLIDOR (LABOR IMPORT)	4,55	341,25
133	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 4,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	75	UNID	SOLIDOR (LABOR IMPORT)	4,62	346,50
134	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 5,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	75	UNID	SOLIDOR (LABOR IMPORT)	4,99	374,25
135	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 5,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	75	UNID	SOLIDOR (LABOR IMPORT)	4,70	352,50
141	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 8,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	75	UNID	SOLIDOR (LABOR IMPORT)	4,98	373,50
143	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO, TAMPA AMARELA CONTENDO GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 8 ML	37.500	UNID	SOL-M SOL-MILLENNIUM	0,80	30.000,00
VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS): R\$		58.841,25				

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

DETENTORA: FABRÍCIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
92 E 242	MALHA TUBULAR 20CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	100	UNID	POLAR FIX	15,99	1.599,00
101 E 251	SERINGA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEIS DE 5ML, ESTERILIZADAS, DE 5 ML, GRADUADAS, COM BICO RETO CENTRAL SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, EMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CONFORME NR 32-ANVISA Nº LOTE, REGISTRO NO MS	50.000	UNID	SR	0,26	13.000,00
102 E 252	SERINGA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEIS DE 20 ML, ESTERILIZADAS, DE 20 ML, GRADUADAS, COM BICO RETO CENTRAL SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, EMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CONFORME NR 32-ANVISA Nº LOTE, REGISTRO NO MS	50.000	UNID	SR	0,74	37.000,00
104 E 254	SERINGAS DE PLÁSTICO DE 10 ML, DESCARTÁVEIS, ESTERILIZADAS, DE 10 ML, GRADUADAS, COM BICO RETO CENTRAL SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, EMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº LOTE, REGISTRO NO MS.	50.000	UNID	SR	0,45	22.500,00
145 E 295	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO, TAMPA ROXA CONTENDO ANTICOAGULANTE ESPECÍFICO EDTA K2- CAPACIDADE 4 ML	50.000	UNID	LABOR IMPACT	0,50	25.000,00
156	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL, TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	3.750	UNID	SOLIDOR	0,10	375,00
202	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA ADULTO	12.500	UNID	SOLIDOR	0,36	4.500,00
203	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUÇÃO VENOSA, EQUIPO DE INFUSÃO POR GRAVIDADE ESTÉRIL APIROGENO COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E NA SAÍDA, PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFÓBA E BACTERICIDA, INJETOR LATERAL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONFORME NR 32-ANVISA, FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA CONFORME NR 32-ANVISA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	17.500	UNID	TKL	1,59	27.825,00
204	EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVA COM FORMA EM "Y"	750	UNID	LABOR IMPORT	1,28	960,00
206	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	3.750	UNID	KOLPLAST	0,53	1.987,50
207	ESPARADRAPO MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, COM BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	1.250	UNID	ADPELE	12,68	15.850,00
209	ESPELULO DESCARTÁVEL TAMANHO G	750	UNID	KOLPLAST	1,73	1.297,50
210	ESPELULO DESCARTÁVEL TAMANHO M	1.250	UNID	KOLPLAST	1,28	1.600,00
211	ESPELULO DESCARTÁVEL TAMANHO P	1.250	UNID	KOLPLAST	1,21	1.512,50
219	FIO PARA SUTURA CATGUT 3,0 SIMPLES 3/8, CILÍNDRICA DE 3,0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADES	50	CX	SHALON	119,00	5.950,00
220	FIO PARA SUTURA CATGUT 4,0 SIMPLES 3/8, CILÍNDRICA DE 3,0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADES	50	CX	SHALON	120,65	6.032,50
221	FIO SUTURA DE SEDA 3,0 COM AGULHA ESTÉRIL 3/8, CILÍNDRICA DE 3,0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADE	50	CX	SHALON	54,40	2.720,00
222	FITA CREPE, AUTO ADESIVO, 18MM X 50M, ROLLO	2.500	RL	MISSNER	4,61	11.525,00
226	GAZE SIMPLES EM COMRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR 2CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZA, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), NÃO RADIOPACTO, ESTÉRIL, EMBALADA EM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, INDIVIDUAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	37.500	PCT	STERICLEAN	0,58	21.750,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Edição nº 765

Página 8 de 15

227	GEL PARA ULTRASSOM - GEL PARA PROCEDIMENTO MEDICINAL - MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	125	UNID	MULTIGEL	6,00	750,00
233	LANCETAS MANUAL PARA TESTE DE DIABETE	25.000	UNID	UNIQMED	0,04	1.000,00
241	MALHA TUBULAR 15CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	25	UNID	POLAR FIX	14,25	366,25
262	SONDA FOLEY Nº 12 - 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, OPACA, ATRAUMATICA ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	125	UNID	SOLIDOR	3,74	467,50
263	SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, OPACA, ATRAUMATICA ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	125	UNID	SOLIDOR	3,78	472,50
264	SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, OPACA, ATRAUMATICA ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	250	UNID	SOLIDOR	3,85	962,50
265	SONDA FOLEY Nº 18 - 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, OPACA, ATRAUMATICA ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	250	UNID	SOLIDOR	3,84	960,00
294	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLASTICO, TAMPAS CINZA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO E EDTA CAPACIDADE 4 ML	5.000	UNID	LABOR IMPORT	0,64	3.200,00
299	PROTEOR PARA CALÇADO FABRICADO EM TNT, FORMADO POR FIBRAS DE POLIPROPILENO. CONTEM ELASTICO EM SUAS BORDAS.	2.500	UNID	NOBRE	0,12	300,00
VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS) R\$:		211.452,75				

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022.  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2022.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
DETENTORA: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP  
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3 E 153	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, USO NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE-GALAO CIBTEBDI 5 LITROS.	300	LT	ASFER	8,60	2.580,00
23 E 173	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M DE COMPRIMENTO CONTENDO 13 FIOS POR 2CM, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPRESSA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONFECCIONADA EM ALGODAO ACIMA DE 50% E 8% POLIAMIDA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS.	50.000	RL	ANAPOLIS	0,95	47.500,00
30 E 180	CANULA DE GUEDEL Nº 0 - 60MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	50	UNID	FOYOMED	3,25	162,51
31 E 181	CANULA DE GUEDEL Nº 1 - 70MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	50	UNID	FOYOMED	3,25	162,51
32 E 182	CANULA DE GUEDEL Nº 2 - 80MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	50	UNID	FOYOMED	3,25	162,51
33 E 183	CANULA DE GUEDEL Nº 3 - 90MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	50	UNID	FOYOMED	3,25	162,51
34 E 184	CANULA DE GUEDEL Nº 4 - 100MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	50	UNID	FOYOMED	3,25	162,51
35 E 185	CANULA DE GUEDEL Nº 5 - 110MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	50	UNID	FOYOMED	3,25	162,51
47 E 197	CURATIVO ESTERIL, BANDAGEM ANTISSEPTICA ESTERIL - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE CURATIVOS.	30.000	UNID	DESKAPLAS	0,03	900,00
78 E 228	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS - EMBALAGEM CONTENDO 1000ML (1 LITRO), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE REGISTRADO E REGISTRO NO MS.	5.000	UNID	CICLOFARMA	2,15	10.750,00
84 E 234	LENÇOL DESCARTAVEL GRAMATURA 20, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TECIDO NAO TECIDO (TNT), ATOXICO E NAO ESTERIL, COR BRANCO, MEDINDO 220X140CM	15.000	UNID	ANADONA	1,47	22.050,00
86 E 236	LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 7, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL IO - ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	3.000	PAR	NEWHAND	1,22	3.660,00
87 E 237	LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL IO - ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	3.500	PAR	NEWHAND	1,22	4.270,00
88 E 238	LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 8, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL IO - ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	3.500	PAR	NEWHAND	1,22	4.270,00
89 E 239	LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL IO - ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	2.000	PAR	NEWHAND	1,22	2.440,00
95 E 245	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM COPO - CONJUNTO COMPLETO COM EXTENÇÃO COM CONECTOR PARA OXIGENIO E COPO	300	UNID	FOYOMED	7,75	2.325,00
96 E 246	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM COPO - CONJUNTO COMPLETO COM EXTENÇÃO COM CONECTOR PARA OXIGENIO E COPO	300	UNID	FOYOMED	7,75	2.325,00
97 E 247	PAPEL LENCOL 50CM X 50M. BRANCURA PADRAO 70%	2.000	RL	EASYPPELL	6,09	12.180,00
98 E 248	PAPEL LENCOL 70CM X 50M. BRANCURA PADRAO 70%	2.000	RL	EASYPPELL	7,59	15.180,00





131 E 281	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 3,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA, BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	100	UNID	WELL LEAD	4,85	485,00
136 E 286	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 6,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA, BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	100	UNID	WELL LEAD	5,10	510,00
137 E 287	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 6,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA, BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	100	UNID	WELL LEAD	5,10	510,00
138 E 288	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA, BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	500	UNID	WELL LEAD	5,10	2.550,00
139 E 289	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA, BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	500	UNID	WELL LEAD	5,10	2.550,00
140 E 290	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 8,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA, BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	500	UNID	WELL LEAD	5,10	2.550,00
142 E 292	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 9,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA, BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	100	UNID	WELL LEAD	5,10	510,00
150 E 300	COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO - ADULTO, CONFECCIONADO EM SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM FECHO EM BARBANTE DUPLA PARA FRANZIMENTO, COM SOLDAS REFORÇADAS, GRADUADO, VOLUME 2000 ML, NÃO ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	5.000	UNID	3P MEDICAL	0,49	2.450,00
151	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FACHADO ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 2000 ML, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL, PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR ADAPTADO PARA SONDAS FOLEY, CONECTOR PONTO DE COLETA, VÁLVULA DE DRENAGEM.	250	UNID	BIOMASS	5,25	1.312,50
152	ABAIXADOR DE LINGUA, DE MADEIRA, RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	10.000	UNID	ESTILO	5,00	50.000,00
157	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 26X7MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	12.500	UNID	WILTEX	0,10	1.250,00
158	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 13 X 4,5MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	2.500	UNID	WILTEX	0,10	250,00
159	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 26X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	2.500	UNID	WILTEX	0,10	250,00
160	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 30X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	12.500	UNID	WILTEX	0,10	1.250,00
161	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 30X7MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	12.500	UNID	WILTEX	0,10	1.250,00
162	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 40X12MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	12.500	UNID	WILTEX	0,11	1.375,00
163	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE E VACULO 25 X 0,8MM	7.500	UNID	INJEX	0,29	2.175,00
165	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INFILM LÍQUIDO	2.500	LT	CICLOFARMA	6,15	15.375,00
166	ALGODÃO HIDROFILO 500G, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS.	250	UNID	MEDI HOUSE	14,25	3.562,50
167	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10CM LARGURA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTÊNCIA HIDROFÓBO (NÃO ABSORVE ÁGUA), NÃO ESTÉRIL	250	UNID	UNITEX	0,39	97,50
168	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15CM LARGURA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTÊNCIA HIDROFÓBO (NÃO ABSORVE ÁGUA), NÃO ESTÉRIL	250	UNID	UNITEX	0,59	147,50
169	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20CM LARGURA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTÊNCIA HIDROFÓBO (NÃO ABSORVE ÁGUA), NÃO ESTÉRIL.	175	UNID	UNITEX	0,78	136,50
172	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M DE COMPRIMENTO CONTENDO 13 FIOS POR 2CM, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPRESSA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO ACIMA DE 50%, E 8% POLIAMIDA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	12.500	RL	ANAPOLIS	0,50	6.250,00
178	BANDAGEM COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO 10,2CM X 9,14M (BOTA DE UNNA)	50	UNID	DERMACURE PLUS	25,98	1.299,00
179	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13 LITROS PARA USO ÚNICO - USADO PARA A COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES, MATERIAIS INFECTANTES, PERFURANTES E CORTANTES.	1.000	UNID	GRANDESC	5,45	5.450,00
186	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº14 - ESTÉRIL, RADIOPACO, APIROGÊNICO	1.000	UNID	POLYMED	0,88	880,00
187	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº16 - ESTÉRIL, RADIOPACO, APIROGÊNICO	1.000	UNID	POLYMED	0,88	880,00
188	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº18 - ESTÉRIL, RADIOPACO, APIROGÊNICO	1.000	UNID	POLYMED	0,88	880,00
194	CLOREXIDINE 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA USO TÓPICO	250	UNID	VIC PHARMA	3,30	825,00
195	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO NÃO ESTÉRIL COM PA	7.500	UNID	3B	0,41	3.075,00



198	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO Nº 23 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL DE ATÉ 30 CM DE COMP, CONECTOR RÍGIDO COM TAMPA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	7.500	UNID	BIOMASS	0,48	3.600,00
199	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO Nº 25 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL DE ATÉ 30 CM DE COMP, CONECTOR RÍGIDO COM TAMPA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	250	UNID	BIOMASS	0,48	120,00
200	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO Nº 19 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL DE ATÉ 30 CM DE COMP, CONECTOR RÍGIDO COM TAMPA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONFORME NR 31 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	250	UNID	BIOMASS	0,48	120,00
208	ESPATULA DE AYRES DESCARTÁVEL	3.750	UNID	ESTILO	0,09	337,50
212	FIO DE NYLON SINTÉTICO PARA SUTURA Nº 20 MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES	125	CX	SUPERMEDY	42,75	5.343,75
213	FIO DE NYLON SINTÉTICO PARA SUTURA Nº 30 MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES	125	CX	SUPERMEDY	42,75	5.343,75
214	FIO DE NYLON SINTÉTICO PARA SUTURA Nº 40 MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES	125	CX	SUPERMEDY	42,75	5.343,75
215	FIO DE NYLON SINTÉTICO PARA SUTURA Nº 50 MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES	125	CX	SUPERMEDY	42,75	5.343,75
216	FIO DE NYLON SINTÉTICO PARA SUTURA Nº 60 MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES	125	CX	SUPERMEDY	42,75	5.343,75
223	FITA MICROPORE PARA CURATIVO COM CAPA 25X10	2.500	UNID	WILTEX	2,95	7.375,00
225	FRASCO DE NUTRIÇÃO SUPLEMENTAR OU FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	2.500	UNID	FRASCO LIFE	0,88	2.200,00
235	LENÇOL DESCARTÁVEL GRAMATURA 20, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ATÓXICO E NÃO ESTÉRIL, COR BRANCO, MEDINDO 220X90CM	1.250,00	UNID	ANADONA	1,20	1.500,00
243	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO, NÃO INFLAMÁVEL, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE PELO MENOS 96,7% TRIPLA PROTEÇÃO, NAS CORES BRANCA, VERDE, AZUL E COLORIDA COM DESENHOS INFANTIS. CAIXA COM 50UN.	1.500	UNID	FOYOMED	6,45	9.675,00
266	SONDA FOLLEY TAMANHO 20 COM 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, ÓPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	125	UNID	WELL LEAD	3,88	485,00
267	SONDA FOLLEY TAMANHO 22 COM 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, ÓPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	25	UNID	WELL LEAD	3,88	97,00
280	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 3,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M. S.	25	UNID	WELL LEAD	4,85	121,25
282	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 4,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M. S.	25	UNID	WELL LEAD	4,85	121,25
283	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 4,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	25	UNID	WELL LEAD	4,85	121,25
284	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 5,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	25	UNID	WELL LEAD	4,85	121,25
285	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 5,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	25	UNID	WELL LEAD	4,85	121,25
291	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 8,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	25	UNID	WELL LEAD	4,85	121,25
296	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, COR BRANCA, EM POLIPROPILENO 100%, GRAMATURA MÍNIMA DE 10 GR/MF, REDONDO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50 CM E ELÁSTICO RESISTENTE EM TODA SUA VOLTA, TAMANHO GRANDE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM	2.000	UNID	FROTMED	0,10	200,00
297	MÁSCARA PARA ISOLAMENTO DE DOENÇAS INFECCIOSAS E RESPIRATORIAS TRANSMITIDAS POR AEROSSÓIS - N-95	5.000	UNID	MIRALUPA	0,90	4.500,00
VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS): R\$		299.146,29				

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022.  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2022.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
DETENTORA: SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6560/1-2022.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Edição nº 765

Página 11 de 15

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14 E 164	ALCOOL ETILICO 70% GEL ANTISSEPTICO 5L	3.000	UNID	SAFRA	33,70	101.100,00
154	AGUA OXIGENADA, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML. DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	150	UNID	FARMAX	12,53	1.879,50
189	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº20 – ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	7.500,00	UNID	DESCARPACK	0,87	6.525,00
190	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº22 – ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	7.500	UNID	DESCARPACK	0,87	6.525,00
191	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº24 – ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	7.500	UNID	DESCARPACK	0,87	6.525,00
192	CATETER TIPO OCULOS ESTERIL	1.250	UNID	MEDSONDA	1,95	2.437,50
196	CATETER TIPO OCULOS ESTERIL	7.500	UNID	JPROLAB	0,62	4.650,00
201	DISPOSITIVO PARA INFUSAO Nº 21 DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLASTICA FLEXIVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RIGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL, DE ATE 30 CM DE COMP, CONECTOR RIGIDO COM TAMPA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	7.500	UNID	DESCARPACK	0,47	3.525,00
244	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, 3 CAMADAS (1 INTERNA FILTRANTE ANTI BACTERIANA E 2 EXTERNAS), CONFECCIONADA EM NAO TECIDO, COM GRAMATURA MINIMA DE 30, COM 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGENICA, COM FILTRO ATOXICA, INODORA, MALEAVEL, POSSUIR DIMENSOES MINIMAS DE 10,5 X 9,5CM, CAIXA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	2.500	UNID	DESCARPACK	0,55	1.375,00
250	SERINGA COM AGULHA PARA INSULINA (SERINGA 1ML/CC) GRADUADA EM 100 UNIDADES E AGULHA 8 X 0,30 MM (CALIBRE)	50.000	UNID	DESCARPACK	0,39	19.500,00
253	SERINGA DE PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERILIZADAS, DE 3 ML, GRADUADAS, DE 0,1 EM 0,1 ML E NUMERADAS DE 0,5 ML EM 0,5 ML, CILINDRICO COM BICO RETO CENTRAL, SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CONFORME NR 32- ANVISA Nº LOTE, REGISTRO NO MS	12.500	UNID	DESCARPACK	0,38	4.750,00
293	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE PLASTICO, TAMPA AMARELA CONTENDO GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 8 ML.	12.500	UNID	LABOR IMPORT	1,59	19.875,00
VALOR TOTAL (REGISTRO DE PREÇOS): R\$	178.667,00					

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022.  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2022.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
DEENTORA: NOVA ESPERANÇA PANIFICADORA (DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJ CAMPOS EPP)  
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7510/1-2022.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL E FUTURA AQUISIÇÃO PÃES, DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QT.	VALOR UNIT ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)
01	PÃO DE LEITE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE E/OU SORO DE LEITE, OVOS, MARGARINA, SAL, MELHORADOR DE FARINHA DE TRIGO E FERMENTO. FORNECIMENTO EM EMBALAGENS ADEQUADAS, TRANSPARENTE E ATÓXICA. UNIDADE DE 50 GRAMAS CADA.	KG	14.200	13,00	184.600,00
02	PÃO FRANCÊS INTEGRAL: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E/OU FIBRA DE TRIGO, SAL, MELHORADOR DE FARINHA DE TRIGO E FERMENTO. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 2,5G DE FIBRA ALIMENTAR POR CADA 50G DO PRODUTO. TRANSPORTE EM CAIXAS DE POLIETILENO FORRADAS COM PAPEL DESCARTAVEL, FORNECIDAS PELA CONTRATADA. UNIDADE DE 50 GRAMAS CADA.	KG	13.200	20,00	264.000,00
03	PÃO FRANCÊS: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, MELHORADOR DE FARINHA DE TRIGO E FERMENTO. FORNECIMENTO EM EMBALAGENS ADEQUADAS. TRANSPORTE EM CAIXAS DE POLIETILENO FORRADAS COM PAPEL DESCARTAVEL, FORNECIDAS PELA CONTRATADA. UNIDADE DE 50 GRAMAS CADA.	KG	19.000	15,80	300.200,00
VALOR TOTAL (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS): R\$	748.800,00				

DATA DE ASSINATURA: 16/09/2022.  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2022.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
DEENTORA: RODRIGO S DO NASCIMENTO PAVIMENTAÇÕES  
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6810/1-2022.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE IGARATÁ.

ITEM	SERVIÇOS	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
1.1.	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	130.000,00	M²	5,95	773.500,00
1.2	APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- CBUQ – SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	12.500,00	T	88,63	1.107.875,00
VALOR TOTAL (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS):	R\$ 1.881.375,00				



DATA DE ASSINATURA: 22/09/2022.  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE 02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 178/2021  
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 - PROCESSO Nº 5478/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: RODRIGO S. DO NASCIMENTO PAVIMENTAÇÕES

OBJETO: TEM POR OBJETO ALTERAR A CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO, PRORROGANDO O PRAZO DA VIGÊNCIA POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, FICANDO PRORROGADO ATÉ A DATA DE 08/10/2022, COM FULCRO NO §1º DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, PASSANDO A CLÁUSULA QUINTA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO: "CLÁUSULA QUINTA - DOS PRAZOS DE ENTREGA E DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. 5.1 - O PRAZO PARA INÍCIO DAS OBRAS É DE 07 (SETE) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO PARA TAL, A OCORRER NECESSARIAMENTE APÓS A ASSINATURA DESSE CONTRATO, E O PRAZO PARA TÉRMINO É DE 330 (TREZENTOS E TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO INÍCIO DAS MESMAS."

DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2021 - PROCESSO Nº 4424/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: EDMAR VALINHOS

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEANDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 106/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 15/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. EM VIRTUDE DE ERRO MATERIAL CONSTATADO, FICA RETIFICADA A CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO QUE TRATA DO VALOR A SER PAGO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL CONVOCATÓRIO, ONDE SE LÊ: "6.1- AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DESTES CONTRATOS TÊM O VALOR ESTIMADO EM R\$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS)". 4.2. LEIA-SE: "6.1- AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DESTES CONTRATOS TÊM O VALOR ESTIMADO EM R\$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)". PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O VALOR TOTAL A SER PAGO A CONTRATADA É DE R\$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2022

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2021 - PROCESSO Nº 4424/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: ANDERSON GOMES DE OLIVEIRA

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEANDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 107/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 15/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. EM VIRTUDE DE ERRO MATERIAL CONSTATADO, FICA RETIFICADA A CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO QUE TRATA DO VALOR A SER PAGO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL CONVOCATÓRIO, ONDE SE LÊ: "6.1- AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DESTES CONTRATOS TÊM O VALOR ESTIMADO EM R\$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS)". LEIA-SE: "6.1- AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DESTES CONTRATOS TÊM O VALOR ESTIMADO EM R\$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)". PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O VALOR TOTAL A SER PAGO A CONTRATADA É DE R\$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2022

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2021 - PROCESSO Nº 4424/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: FELIPE SANGALI GONÇALVES

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEANDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 108/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 15/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. EM VIRTUDE DE ERRO MATERIAL CONSTATADO, FICA RETIFICADA A CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO QUE TRATA DO VALOR A SER PAGO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL CONVOCATÓRIO, ONDE SE LÊ: "6.1- AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DESTES CONTRATOS TÊM O VALOR ESTIMADO EM R\$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS)". LEIA-SE: "6.1- AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DESTES CONTRATOS TÊM O VALOR ESTIMADO EM R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)". PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O VALOR TOTAL A SER PAGO A CONTRATADA É DE R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2022

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: ROSA MELANI DE FREITAS

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEANDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 114/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: BENEDITA DE FATIMA FREITAS

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEANDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 115/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: TERESA PINHEIRO

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEANDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 117/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2021





MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 - PROCESSO Nº 4170/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: KAREN APARECIDA DO CARMO

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 123/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 7,78 (SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 123/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: MAYNARA MACHADO BARBOSA

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 123/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 7,78 (SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: SELMA RODRIGUES MACHADO SILVA

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 124/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 7,78 (SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 135/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: SEBASTIANA ANTONIA DE FATIMA SOARES

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 135/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: DIOMAR DE MORAES

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 136/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 137/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: GEISA APARECIDA DOS SANTOS

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 137/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 139/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: NATHALIA MONTEMOR DA SILVA

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 139/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ

CONTRATADA: ANA LUIZA FERREIRA MORAIS

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 112/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 7,78 (SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2021

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 - PROCESSO Nº 4428/2021.





CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
CONTRATADA: JOÃO NEIRTON ALVES JUNIOR  
OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEENDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 119/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 7,78 (SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.  
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2021  
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 4428/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
CONTRATADA: MARIA HELENA DE FREITAS  
OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEENDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 121/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 7,78 (SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.  
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2021  
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 4428/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
CONTRATADA: JACIRA DE OLIVEIRA MACHADO  
OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEENDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 125/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.  
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2021  
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 4428/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
CONTRATADA: VERA LUCIA RODRIGUES  
OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEENDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 129/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.  
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2021  
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 4428/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
CONTRATADA: CAMILA DOS SANTOS  
OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEENDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 134/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.  
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 142/2021  
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 4428/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
CONTRATADA: KELLY APARECIDA DE SOUSA  
OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEENDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 142/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.  
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2021  
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 4428/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
CONTRATADA: ANGELA MARIA VICENTE FERNANDES  
OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEENDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 152/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.  
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2021  
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 4428/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ  
CONTRATADA: APARECIDA NAIR DE PAULA PREVIATO  
OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECEENDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 153/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.  
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
EXTRATO DE 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2021  
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 4428/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGARATÁ



CONTRATADA: VIVIANE DE OLIVEIRA

OBJETO: CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR ADITIVO DE PRAZO, ESTABELECIDO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 154/2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 20/09/2022, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. PARA O CICLO DE CONTRATAÇÃO, O MUNICÍPIO PAGARÁ À CONTRATADA, O VALOR/HORA DE R\$ 6,67 (SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS), PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, OBSERVADOS OS QUANTITATIVOS MÁXIMOS MENSAL E ANUAL.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 22/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

CONTRATADA: ROSANA DE SIQUEIRA SANTOS SOUZA 22876084864

DO OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO É A RESCISÃO DO CONTRATO Nº 22/2022 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO APOIO ADMINISTRATIVO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. CONFORME AJUSTADO ENTRE AS PARTES, A PRESENTE RESCISÃO SE DÁ DE FORMA AMIGÁVEL A PARTIR DE 06/09/2022, QUAL SEJA A DATA DA PARALISAÇÃO DOS SERVIÇOS, DIANTE DA OCORRÊNCIA DE FORÇA MAIOR, PREVIAMENTE DISCUTIDO NOS AUTOS, ART. 78, INCISO XVII E 79, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. AS PARTES RENUNCIAM A QUAISQUER INDENIZAÇÕES, FICANDO EXTINTAS AS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DO CONTRATO ENUNCIADO SUPRA.

DATA DE ASSINATURA: 07 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 11/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

CONTRATADA: JOÃO VÍCTOR DE PAULA XAVIER 35008541846

DO OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO É A RESCISÃO DO CONTRATO Nº 11/2022 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO APOIO ADMINISTRATIVO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. CONFORME AJUSTADO ENTRE AS PARTES, A PRESENTE RESCISÃO SE DÁ DE FORMA AMIGÁVEL A PARTIR DE 06/09/2022, QUAL SEJA A DATA DA PARALISAÇÃO DOS SERVIÇOS, DIANTE DA OCORRÊNCIA DE FORÇA MAIOR, PREVIAMENTE DISCUTIDO NOS AUTOS, ART. 78, INCISO XVII E 79, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. AS PARTES RENUNCIAM A QUAISQUER INDENIZAÇÕES, FICANDO EXTINTAS AS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DO CONTRATO ENUNCIADO SUPRA.

DATA DE ASSINATURA: 05 DE OUTUBRO DE 2022.



**ELZO ELÍAS DE OLIVEIRA SOUZA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ**

Criado através da Lei n.º 1.883 de 06 de abril de 2017

## EXPEDIENTE:

Publicação Digital dos Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá

Prefeito Municipal: Elzo Elias de Souza

Secretária: Jucimara Ribeiro Brito

Servidor Responsável:

Maurício Adão Maria

Chefe de Gabinete